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Nr 443.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1940.
Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till statens informations- 
styreise för budgetåret 1940/41.

(Statsutskottets utlåtande nr 243.)

Till KONUNGEN.

I statsverkspropositionen innevarande år (tredje huvudtiteln, punkt 23) 
hade Kungl. Majit föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild propo
sition i ämnet, till statlig informationsverksamhet för budgetåret 1940/41 
beräkna ett förslagsanslag av 150,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i proposition nr 229, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartemenls- 
ärenden för den 5 april 1940, föreslagit riksdagen att till statens informa- 
tionsstyrelse för budgetåret 1940/41 anvisa dels för avlöningar ett förslags
anslag av 300,000 kronor, dels ock för omkostnader ett förslagsanslag av
100.000 kronor.

Riksdagen vill erinra därom, att 1939 års urtima riksdag på förslag av 
Kungl. Majit anvisade ett anslag av 50,000 kronor för statlig informations
verksamhet. I sin skrivelse underströk riksdagen vikten av att förvalt
ningsorganisationen icke gavs större omfattning än nödvändigt.

I den nu föreliggande propositionen har Kungl. Majit äskat ett anslag av
400.000 kronor till informationsverksamhet, av vilket belopp 300,000 kronor 
äro avsedda för avlöningar och 100,000 kronor för omkostnader.

Ehuru riksdagen väl inser betydelsen av den uppgift, som en statens in
formationstjänst har att fylla under nu rådande förhållanden, har riksdagen 
icke kunnat undgå att hysa betänkligheter mot de avsevärt ökade anslags- 
krav, som nu framställts för informationsstyrelsens fortsatta verksamhet, 
krav, som ytterligare stegras genom en i dessa dagar skedd utvidgning av 
styrelsens verksamhet. Framhållas må, att här är fråga om ett av den nu
varande krisen betingat organ, varför största försiktighet är tillrådlig, då det 
gäller organisationens omfattning och utbyggnad. Det hör därför redan nu 
klart utsägas, att i fråga örn anställningsförhållandena för den till informa- 
tionsstyrelsen knutna personalen några ordinarie tjänster icke böra ifråga
komma. Det vill förefalla riksdagen, vars vederbörande utskott närmare 
tagit del av informationsstyrelsens arbete och organisationsplaner, som örn 
en begränsning av kostnaderna för informationsstyrelsens verksamhet, bland 
annat, skulle kunna åstadkommas genom att, i den mån nya arbetsuppgifter 
kräva tillgodoseende, omläggning i inskränkande syfte vidtages beträffande 
arbetsformerna i fråga om andra avsnitt av verksamheten. Riksdagen är av
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den uppfattningen, att vissa av de uppgifter, som nu ingå i styrelsens arbete, 
skulle kunna väsentligen begränsas, utan att det statsintresse, som informa- 
tionsstyrelsen har att tillgodose, därigenom eftersättes. Vad särskilt gäller 
den övervakning av pressen, som nu ingår i informationsstyrelsens arbets
uppgifter och varmed äro förbundna olägenheter av skilda slag såväl för 
pressen som för informationsstyrelsen, torde enligt riksdagens mening nyttan 
och lämpligheten av denna verksamhet till vissa delar kunna dragas i tvi- 
velsmål. Det synes kunna ifrågasättas, huruvida icke informationsstyrelsens 
förbindelser med pressen huvudsakligen böra ske i form av informationer, 
varigenom förhållandet mellan styrelsen och pressen skulle mera få karak
tären av samarbete än av kontroll, vilket torde få anses framstå som ett 
önskemål. I samband härmed torde en omarbetning av den för informa
tionsstyrelsen gällande instruktionen böra ske.

Departementschefen har i propositionen uttalat, att en utvidgning av verk
samheten med därav betingad utbyggnad av organisationen vore att för
vänta. I fråga örn denna utvidgning, som på sätt ovan framgår redan nu 
delvis ägt rum, har riksdagen genom sitt ovan gjorda uttalande velat fram
hålla önskvärdheten av att den statliga verksamhet, varom här är fråga, 
planlägges och bedrives efter ändamålsenliga arbetsformer och att statens 
kostnader för ändamålet i görligaste mån begränsas. Under åberopande av 
det anförda får riksdagen, som anser sig böra bevilja de i föreliggande pro
position äskade medlen, anmäla,

att riksdagen under tredje huvudtiteln till Statens informationsstyreise för 
budgetåret 1940/41 anvisat dels för Avlöningar ett förslagsanslag av 300,000 
kronor, dels ock för Omkostnader ett förslagsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 21 juni 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 444.
Godkänd av första kammaren den 20 juni 1940.
Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning örn anvisande av ytterligare medel till 
luftskyddsanordningar i vissa kungl, slott.

(Statsutskottets utlåtande nr 244.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 293 har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden, föreslagit riks
dagen (bilaga 1) att till ytterligare medel till luftskyddsanordningar i vissa 
kungl, slott å tilläggsstat II för riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa 
ett reservationsanslag av 34,700 kronor.


